
ZARZĄDZENIE NR 3 OD 
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia <£9 lipca 2021 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu

Wojewódzkiego we Wrocławiu

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia nr 166 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 
zmienionego zarządzeniami Wojewody Dolnośląskiego nr 228 z dnia 31 sierpnia 2016 r., 
nr 365 z dnia 28 grudnia 2016 r., nr 76 z dnia 21 marca 2017 r., nr 132 z dnia 12 maja 2017 r., 
nr 139 z dnia 18 maja 2017 r., nr 186 z dnia 23 czerwca 2017 r., nr 242 z dnia 25 lipca
2017 r., nr 328 z dnia 19 września 2017 r., nr 338 z dnia 29 września 2017 r., nr 492 z dnia 
29 grudnia 2017 r., nr 42 z dnia 29 stycznia 2018 r., nr 65 z dnia 12 lutego 2018 r., nr 82 
z dnia 28 lutego 2018 r., nr 131 z dnia 27 kwietnia 2018 r., nr 158 z dnia 24 maja 2018 r., 
nr 375 z dnia 27 lipca 2018 r., nr 428 z dnia 31 sierpnia 2018 r., nr 475 z dnia 27 września
2018 r., nr 494 z dnia 11 października 2018 r., nr 512 z dnia 29 października 2018 r., nr 540 
z dnia 15 listopada 2018 r., nr 560 z dnia 6 grudnia 2018 r., nr 48 z dnia 14 lutego 2019 r., 
nr 185 z dnia 31 maja 2019 r., nr 520 z dnia 30 września 2019 r., nr 572 z dnia 31 października
2019 r., nr 629 z dnia 20 grudnia 2019 r,, nr 105 z dnia 27 marca 2020 r., nr 151 z dnia 
1 czerwca 2020 r., nr 242 z dnia 28 sierpnia 2020 r., nr 285 z dnia 7 października 2020 r., 
nr 432 z dnia 22 grudnia 2020 r., nr 21 z dnia 15 stycznia 2021 r., nr 64 z dnia 
15 lutego 2021 r., nr 113 z dnia 24 marca 2021 r., nr 134 z dnia 2 kwietnia 2021 r., nr 161 
z dnia 23 kwietnia 2021 r. oraz nr 212 z dnia 14 maja 2021 r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1) użyte w § 13 ust. 1 pkt 5 lit. f  i pkt 8 lit. k, w § 14 pkt 5 lit. d i pkt 8 lit. j, w § 42 ust. 4 
we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w § 45 ust. 8 we wprowadzeniu do wyliczenia, 
w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „Radca Wojewody” zastępuje się użytym 
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazem „Radca”;

2) w § 41 w ust. 3 pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) realizacja zadań z zakresu wykonywanych przez Wojewodę uprawnień przysługujących 
Skarbowi Państwa wobec nieściągniętych należności i nieuregulowanych zobowiązań 
zlikwidowanego Funduszu Skarbu Państwa;”;

3) w § 42 w ust. 2 uchyla się pkt 38b i pkt 41;

4) w §43:

a) w ust. 2 pkt 3a-4 otrzymują brzmienie:

„3a) obsługa merytoryczna prac zespołu doradczego Wojewody, powołanego przez Dyrektora 
Wydziału Organizacji i Rozwoju, w sprawach udzielania ulg w zapłacie należności 
publicznoprawnych Skarbu Państwa, których wierzycielem jest Wojewoda oraz 
należności cywilnoprawnych Skarbu Państwa, przypadających Urzędowi;

3b) realizacja zadań w zakresie udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych Skarbu



Państwa, przypadających Urzędowi;
3c) realizacja zadań z wniosków starostów o wyrażenie zgody na udzielenie ulgi w spłacie 

należności pieniężnej z tytułu gospodarowania nieruchomościami, mającej charakter 
cywilnoprawny, przypadającej Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez starostę 
wykonującego zadanie z zakresu administracji rządowej, przedłożonych do Wojewody 
od dnia 14 maja 2021 r.;

3d) realizacja zadań z wniosków starostów o wyrażenie zgody na odstąpienie od dochodzenia 
należności pieniężnej z tytułu gospodarowania nieruchomościami, mającej charakter 
cywilnoprawny, przypadającej Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez starostę 
wykonującego zadanie z zakresu administracji rządowej, jeżeli wysokość tej należności 
wraz z odsetkami nie przekracza kwoty 100 zł, przedłożonych do Wojewody od dnia 
14 maja 2021 r.;

4) prowadzenie spraw związanych z obsługą dotacji z rezerwy celowej budżetu państwa, 
dotyczącej Programu integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014-2020 
na terenie województwa dolnośląskiego, z zastrzeżeniem § 44 ust. 6 pkt 8;”,

b) w ust. 3:

- pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) współpraca z komórkami organizacyjnymi w zakresie opracowywania planów 
finansowych objętych częścią budżetu Wojewody m.in. w zakresie:

-Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo,
-Rozdział 01095 Pozostała działalność,
-Dział 150 Przetwórstwo przemysłowe,
-Rozdział 15008 Naprawa i konserwacja sprzętu medycznego,

15095 Pozostała działalność,
-Dział 600 Transport i łączność,
-Rozdział 60031 Przejścia graniczne,
-Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa,
-Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami,

70095 Pozostała działalność,
-Dział 710 Działalność usługowa,
-Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii,

71035 Cmentarze,
71095 Pozostała działalność,

-Dział 750 Administracja Publiczna,
-Rozdział 75045 Kwalifikacja wojskowa,

75046 Komisje Egzaminacyjne,
75081 System powiadamiania ratunkowego,
75095 Pozostała działalność,

-Dział 752 Obrona narodowa,
-Rozdział 75212 Pozostałe wydatki obronne,
-Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa,
-Rozdział 75414 Obrona cywilna,

75421 Zarządzanie kryzysowe,
-Dział 851 Ochrona Zdrowia,
-Rozdział 85132 Inspekcja Sanitarna,



85144 System Wspomagania Dowodzenia Państwowego 
Ratownictwa Medycznego,

85146 Działalność dyspozytorni medycznych,
85157 Staże i specjalizacje medyczne,
85195 Pozostała działalność,

-Dział 852 Pomoc społeczna,
-Rozdział 85295 Pozostała działalność,
-Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,
-Rozdział 85321 Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności,
-Dział 855 Rodzina,
-Rozdział 85515 Koordynacja systemów zabezpieczenia 

społecznego w obszarze świadczeń rodzinnych 
oraz świadczenia wychowawczego,

85595 Pozostała działalność;”,

- pkt 19-20 otrzymują brzmienie:

„19) sporządzanie sprawozdań budżetowych (RB), finansowych (Bilans, Rachunek Zysków 
i Strat, Informacja dodatkowa oraz Zestawienie Zmian w Funduszu) i statystycznych 
(F-03) przewidzianych obowiązującymi przepisami;

20) obsługa programów księgowych: FK, ST, AZF, FAKTURY;”,

- w pkt 22 uchyla się lit. d,

- pkt 29 otrzymuje brzmienie:

„29) obsługa finansowo-księgowa zadań realizowanych w ramach środków z funduszy 
celowych, w tym Funduszu Pracy oraz innych funduszy przekazanych na rachunek 
bankowy Urzędu;”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi
w życie z dniem 1 sierpnia 2021 r.




